
 

 

 

 
 

 

  
 

 

 

Uppdaterad efter motionstorg 

Styrelsens svar på Motion 1 

Utökat samarbete i Lantmännen 
 

 
 
I en motion antagen på distriktsstämma i Sörmland yrkas att det ska göras en bred översyn 
av hur Lantbruk och Maskins geografiska indelning fungerar ur ett ägarperspektiv. 
Vidare yrkas att en uppmaning ges ut i organisationen om ett ökat samarbete mellan 
Lantbruk, Maskin och distrikten 
 
Styrelsens svar och förslag.  
För Lantbruksdivisionen är samarbete mellan de olika affärerna en viktig del av 
utvecklingen framåt. Ett fokusområde i divisionens strategi är en integrerad lantbruksaffär. 
Samarbetet med distrikten är en viktig del, speciellt när det kommer till information kring 
verksamheten. Det har gjorts en översyn av regionindelningen under de senaste två åren. 
Regionerna är uppsatta för att bäst passa olika affärer och det är inte alltid att den 
geografiska uppdelningen går att synkronisera fullt ut. Ett tydligt exempel är 
verksamheterna i landets norra delar. 
 
Lantbruksaffären har delat upp Sverige i fyra regioner. Norr, Väst, Öst och Syd. Varje 
region har en regionchef som är ansvarig för försäljning och marknad för växtodling och 
spannmålsinköp. Tidigare fanns fem regioner, men det var inte försvarbart 
kostnadsmässigt och därför har region Norr sammanförts med tidigare region Svea. 
 
Maskinbolaget har nyligen ändrat sin regionindelning från tio till fem regioner. Dessa 
regioner är i många delar lika med Lantbruksdelen, men det finns undantag. Detta beror 
bland annat på hur affärerna ser ut, hur många medarbetare som finns i området och 
antalet anläggningar inom maskinaffären. 
 
Efter dessa förändringar fungerar regionindelning väl för affärsverksamheten. Men det 
finns alltid utrymme för förbättringar och arbetet fortgår hela tiden för att anpassa arbete 
och organisation.  
 
Styrelsen anser likt motionären och verksamheterna att det är eftersträvansvärt att 
områdena i Lantbruk, Maskin och Distrikt sammanfaller så långt det är möjligt. 
Medlemmarna gör i allmänhet inte skillnad på exempelvis vem som bjuder in till event. Här 
finns stora samordningsvinster att göra när det finns ett gott samarbete mellan de 
affärsdrivande verksamheterna och distriktsstyrelserna. Samtidigt som relevansen ökar 
för så väl medlemmar som Lantmännens verksamheter när kontakt och information träffar 
medlemmar i rätt område. Hos medlemmen kan det bidra till att stärka ägarrollen och 
deltagande i Lantmännens aktiviteter och möten. 
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Motionären nämner att samarbetet mellan Distriktsstyrelserna och de lokala 
affärsdrivande verksamheterna fungerar olika bra i olika områden. Koncernstyrelsen 
anser att bra samarbete är viktigt. För att få ett bra samarbete krävs ansvar för det från alla 
inblandade parter inkluderande b.la distriktsstyrelser, resultatsenhetschefer och 
medlemsavdelningen. Här har medlemsavdelningen en viktig roll att vara kitt och 
katalysator mellan verksamheterna och distrikten.  
 
En utredning kan komma att visa att det finns förbättringar att göra avseende de 
geografiska gränserna. Delar av de affärsdrivande verksamheterna har emellertid under 
senare tid omfattats av flera omorganisationer och förändringar i verksamheten, det kan 
påverka i vad mån det är lämpligt att göra ytterligare justeringar där i närtid. Eventuella 
framtida justeringar av områden kan göras hos Lantbruk, Maskin eller Distrikt.  
 
Styrelsen föreslår föreningsstämman besluta 
 
att  avslå motionen 
 
att ge koncernstyrelsen i uppdrag att låta varje Distriktsstyrelse identifiera 

eventuella problemområden avseende avvikande geografiska gränser 
mellan Distrikt, Lantbruk och Maskin i sitt respektive område. 

 
att koncernstyrelsen (genom ägarutskottet) där efter tar frågan vidare med 

distrikt och verksamheter i syfte att göra förbättringar i områdesindelning 
där koncernstyrelsen finner det möjligt och nödvändigt. 

 
att en sammanställning av utfallet av andra att-satsen avrapporteras till 

förtroenderådets första ordinarie möte 2024.  

 
 


